



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0101.03562.2018– **MODALIDADE:** Pregão Presencial n° 037/2017, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **R N CARVALHO TERCEIRO – ME**, inscrita no CNPJ sob n° 21.798.174/0001-11 e Inscrição Estadual n° 12.456.856-4, com sede na Rua José Magalhães, 190, Centro, Vargem Grande/MA, cujo objeto consiste aquisição de materiais de construção diversificado (materiais para construção, pintura, ferramentas e acessórios, elétrico, eletrônico, hidráulico, sanitário para suprir as necessidades das secretarias municipais de Vargem Grande – MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pelo Sr. **FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO**. O valor total registrado para a Empresa **R N CARVALHO TERCEIRO – ME** foi de R\$ 1.332.588,70 (um milhão trezentos e trinta e dois mil quinhentos e oitenta e oito reais e setenta centavos), conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

LOTE 01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Ord	Descrição	Marcas	Quant.	und	V. Unit.	V. Total
1	Areia fina	Material da região	150	Metro Cúbico	R\$ 87,60	R\$ 13.140,00
2	Areia grossa	Material da região	150	Metro Cúbico	R\$ 87,60	R\$ 13.140,00
3	Aistop para ar condicionado com djuntora 20ª	illumi	50	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
4	Barro	Material da região	150	Metro Cúbico	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
5	Bota plástica	Pega forte	150	Pares	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
6	Cabo (10,00mm2)	Sill	2000	Metro	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
7	Caixa descarga comum	Astra	50	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
8	Cal para pintura base de hidróxido de magnésio 8 kg rendimento mínimo 40 m2 por saco	Hidracor	300	Saco	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
9	Calha fluorescente 20 t	Intral	40	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00
10	Calha fluorescente 40 t	Intral	40	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00
11	Calha fluorescente 40 w	Intral	40	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00
12	Cano de 100 mm Esgoto	Crona	100	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
13	Cano de 150 mm Esgoto	Crona	150	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
14	Cano de 20 mm Hidraulico Soldável	Amanco	200	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
15	Cano de 25 mm Hidraulico Soldável	Amanco	100	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
16	Cano de 32 mm Hidraulico Soldável	Amanco	100	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
17	Cano de 40 mm Esgoto	Amanco	100	Metro	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
18	Cano de 50mm esgoto	Amanco	60	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
19	Cano de 75 mm Esgoto	Amanco	50	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

20	Chuveiro de plástico	Astra	80	Unidade	R\$ 11,10	R\$ 888,00
21	Cimento conforme nbr 11578, embalado em saco de 50 kg	Bravo	2000	Saco	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
22	Clipes 02 linha	Ribeiro	4000	Par	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00
23	Clipes 03 linha	Ribeiro	2000	Par	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
24	Eletroduto garganta 1/2	Crona	1000	Metro	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
25	Eletrodutor rígido 20	Crona	100	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 660,00
26	Eletrodutor rígido 25	Crona	250	Unidade	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50
27	Eletroduto rígido 40	Crona	450	Unidade	R\$ 22,35	R\$ 10.057,50
28	Engate de 50mm	Durin	45	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 216,00
29	Espude	Astra	120	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 342,00
30	Fita isolante preta com 20m	3M	100	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00
31	Grampo para haste aterramento	Incobrame	54	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 210,60
32	Haster aterramento 2.40 m c/ conector	J. Lobato	54	Unidade	R\$ 31,20	R\$ 1.684,80
33	Interruptor com seção	1 Tramontina	100	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 980,00
34	Interruptor com seção	3 Tramontina	50	Par	R\$ 18,00	R\$ 900,00
35	Interruptor com seção	2 Tramontina	45	Par	R\$ 14,40	R\$ 648,00
36	Joelho liso 100mm Esgoto	Crona	100	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 550,00
37	Kit para banheiro plástico	CLM	45	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00
38	Lâmpada fluorescente pl de 15w	Fox lux	200	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
39	Lâmpada fluorescente pl de 25W	Fox lux	200	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
40	Lâmpada fluorescente pl de 40w	Fox Lux	500	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
41	Lâmpada fluorescente pl de 45w	Fox Lux	400	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
43	Lâmpada fluorescente Turbo 40w	Tashiba	150	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
44	Lâmpada fluorescente Turbo de 20w	Tashiba	180	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00
45	Lixa Ferro diversas	3M	1000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
46	Lixa Madeira diversas	3M	1000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

47	Luva latex de mão G	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
48	Luva latex de mão GG	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
49	Luva latex de mão M	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
50	Luva latex de mão P	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
51	Massa acrílico	Hidracor	100	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
52	Massa corrida	Hidracor	100	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
53	Parafuso cestavo	Astra	150	Unidade	R\$ 3,35	R\$ 502,50
54	Parafuso para fixar vaso	Astra	500	Unidade	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
55	Pedra brita triturada nº 1	Material da região	100	Metro Cúbico	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
56	Pedra brita triturada nº 2	Material da região	100	Metro Cúbico	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
57	Pia comum de louça para banheiro	Celite	50	Unidade	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
58	Piso Cerâmico tipo PEI 5.	Sarvani	500	Metro quadrado	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
59	Porta compensado de 60 a 80 cm	Vicentini	100	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
60	Reator eletrônico 40	Intral	100	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
61	Reator eletrônico de 20	Intral	108	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 1.836,00
62	Reator para fluorescente 40	Intral	200	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
63	Reator para fluorescente de 20	Intral	200	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
64	Selador acrílico	Hidracor	100	Unidade	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
65	Telha brasilite x 0,5 cm	Brasilit	400	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
66	Telha canal	BB Mendes	20000	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
67	Textura acrílica 18 litros revestimento texturizado a base de emulsão acrílico esternada de elevada consistência e resistência disfarçado as imperfeições da superfície	Hidracor	50	Lata	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
68	Tijolo cerâmico 6 furos	Nova aliança	20000	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
69	Tomada com secção	01 Tramontina	150	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
70	Torneira inox	Durin	50	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
71	Trinco diversos	Aliança	100	Unidade	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
72	Tubo galvanizado 1	Tubo Industrial	25	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
73	Tubo galvanizado 3	Tubo Industrial	25	Unidade	R\$ 147,00	R\$ 3.675,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

74	Vaso sanitário acoplado	Celite	40	Unidade	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
75	Vaso sanitário comum	Celite	60	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
76	Veda rosca 18 x 50	Durimis	80	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 560,00
TOTAL		R\$ 388.872,90				

LOTE 02 – SECRETARIA DE SAÚDE

Ord	Descrição	Marcas	Quant.	Und	V. Unit.	V. Total
77	Areia fina	Material da região	150	Metro Cúbico	R\$ 87,60	R\$ 13.140,00
78	Areia grossa	Material da região	150	Metro Cúbico	R\$ 87,60	R\$ 13.140,00
79	Aistop para condicionado com djuntora 20ª	arllumi	50	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
80	Barro	Material da região	150	Metro Cúbico	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00
81	Bota plástica	Pega forte	150	Pares	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
82	Cabo (10,00mm2)	Sill	2000	Metro	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
83	Caixa descarga comum	Astra	50	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
84	Cal para pintura base de hidróxido de magnésio 8 kg rendimento mínimo 40 m2 por saco	aHidracor	300	Saco	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
85	Calha fluorescente 20 t	Intral	40	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00
86	Calha fluorescente 40 t	Intral	40	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00
87	Calha fluorescente 40 w	Intral	40	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 480,00
88	Cano de 100 mm Esgoto	Crona	100	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
89	Cano de 150 mm Esgoto	Crona	150	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
90	Cano de 20 mm Hidraulico Soldável	Amanco	200	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
91	Cano de 25 mm Hidraulico Soldável	Amanco	100	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
92	Cano de 32 mm Hidraulico Soldável	Amanco	100	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
93	Cano de 40 mm Esgoto	Amanco	100	Metro	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
94	Cano de 50mm esgoto	Amanco	60	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
95	Cano de 75 mm Esgoto	Amanco	50	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
96	Chuveiro plástico	deAstra	80	Unidade	R\$ 11,10	R\$ 888,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

97	Cimento conforme 11578, embalado em saco de 50 kg	cpBravo nbr	2000	Saco	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
98	Clipes 02 linha	Ribeiro	4000	Par	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00
99	Clipes 03 linha	Ribeiro	2000	Par	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
100	Eletroduto garganta 1/2	Crona	1000	Metro	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
101	Eletrodutor rígido 20	Crona	100	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 660,00
102	Eletrodutor rígido 25	Crona	250	Unidade	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50
103	Eletroduto rígido 40	Crona	450	Unidade	R\$ 22,35	R\$ 10.057,50
104	Engate de 50mm	Durin	45	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 216,00
105	Espude	Astra	120	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 342,00
106	Fita isolante preta com 20m	3M	100	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00
107	Grampo para haste de aterramento	Incobrame	54	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 210,60
108	Haster de aterramento 2.40 m c/ conector	J. Lobato	54	Unidade	R\$ 31,20	R\$ 1.684,80
109	Interruptor com seção	1 Tramontina	100	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 980,00
110	Interruptor com seção	3 Tramontina	50	Par	R\$ 18,00	R\$ 900,00
111	Interruptor com seção	2 Tramontina	45	Par	R\$ 14,40	R\$ 648,00
112	Joelho liso 100mm Esgoto	de Crona	100	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 550,00
113	Kit para banheiro plástico	CLM	45	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00
114	Lâmpada fluorescente pl de 15w	Fox lux	200	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
115	Lâmpada fluorescente pl de 25W	Fox lux	200	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
116	Lâmpada fluorescente pl de 40w	Fox Lux	500	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
117	Lâmpada fluorescente pl de 45w	Fox Lux	400	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
119	Lâmpada fluorescente Turbo 40w	Tashiba	150	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
120	Lâmpada fluorescente Turbo de 20w	Tashiba	180	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00
121	Lixa Ferro diversas	3M	1000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
122	Lixa Madeira diversas	3M	1000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
123	Luva latex de mão G	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

124	Luva latex de mão GG	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
125	Luva latex de mão M	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
126	Luva latex de mão P	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
127	Massa acrílico	Hidracor	100	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
128	Massa corrida	Hidracor	100	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
129	Parafuso cestavo	Astra	150	Unidade	R\$ 3,35	R\$ 502,50
130	Parafuso para fixar vaso	Astra	500	Unidade	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
131	Pedra brita triturada nº 1	Material da região	100	Metro Cúbico	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
132	Pedra brita triturada nº 2	Material da região	100	Metro Cúbico	R\$ 168,00	R\$ 16.800,00
133	Pia comum de louça para banheiro	Celite	50	Unidade	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
134	Piso Cerâmico tipo PEI 5.	Sarvani	500	Metro quadrado	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
135	Porta compensado de 60 a 80 cm	Vicentini	100	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
136	Reator eletrônico de 40	Intral	100	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
137	Reator eletrônico de 20	Intral	108	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 1.836,00
138	Reator para fluorescente 40	Intral	200	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
139	Reator para fluorescente de 20	Intral	200	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
140	Selador acrílico	Hidracor	100	Unidade	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
141	Telha brasilite 244 x 0,5 cm	Brasilit	400	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
142	Telha canal	BB Mendes	20000	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00
143	Textura acrílica 18 litros revestimento texturizado a base de emulsão acrílico esternada de elevada consistência e resistência disfarçado as imperfeições da superfície	Hidracor	50	Lata	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
144	Tijolo cerâmico 6 furos	Nova aliança	20000	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
145	Tomada com seção	01 Tramontina	150	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
146	Torneira inox	Durin	50	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
147	Trinco diversos	Aliança	100	Unidade	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
148	Tubo galvanizado 1	Tubo Industrial	25	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
149	Tubo galvanizado 3	Tubo Industrial	25	Unidade	R\$ 147,00	R\$ 3.675,00
150	Vaso sanitário acoplado	Celite	40	Unidade	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

151	Vaso sanitário comum	Celite	60	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
152	Veda rosca 18 x 50 mis	Durin	80	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 560,00
TOTAL		R\$ 388.872,90				

LOTE 03 – SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E URBANISMO

Ord	Descrição	Marcas	Quant.	und	V. Unit.	V. Total
153	Areia fina	Material da região	300	Metro Cúbico	R\$ 87,60	R\$ 26.280,00
154	Areia grossa	Material da região	300	Metro Cúbico	R\$ 87,60	R\$ 26.280,00
155	Aistop para ar condicionado com djuntora 20ª	llumi	80	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
156	Barro	Material da região	300	Metro Cúbico	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
157	Bota plástica	Pega forte	150	Pares	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00
158	Cabo (10,00mm2)	Sill	5000	Metro	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
159	Caixa descarga comum	Astra	80	Unidade	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
160	Cal para pintura a base de hidróxido de magnésio saco 8 kg rendimento mínimo 40 m2 por saco	Hidracor	500	Saco	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
161	Calha fluorescente 20 t	Intral	50	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 600,00
162	Calha fluorescente 40 t	Intral	50	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 600,00
163	Calha fluorescente 40 w	Intral	50	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 600,00
164	Cano de 100 mm Esgoto	Crona	100	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
165	Cano de 150 mm Esgoto	Crona	150	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 20.250,00
166	Cano de 20 mm Hidraulico Soldável	Amanco	200	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
167	Cano de 25 mm Hidraulico Soldável	Amanco	100	Unidade	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
168	Cano de 32 mm Hidraulico Soldável	Amanco	100	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
169	Cano de 40 mm Esgoto	Amanco	100	Metro	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
170	Cano de 50mm esgoto	Amanco	60	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
171	Cano de 75 mm Esgoto	Amanco	50	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
172	Chuveiro plástico	de Astra	80	Unidade	R\$ 11,10	R\$ 888,00
173	Cimento conforme nbr 11578, embalado em saco de 50 kg	cp Bravo	2500	Saco	R\$ 27,00	R\$ 67.500,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

174	Clipes 02 linha	Ribeiro	4000	Par	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00
175	Clipes 03 linha	Ribeiro	2000	Par	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
176	Eletroduto garganta 1/2	Crona	1000	Metro	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
177	Eletrodutor rígido 20	Crona	100	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 660,00
178	Eletrodutor rígido 25	Crona	250	Unidade	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50
179	Eletroduto rígido 40	Crona	450	Unidade	R\$ 22,35	R\$ 10.057,50
180	Engate de 50mm	Durin	45	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 216,00
181	Espude	Astra	120	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 342,00
182	Fita isolante preta com 20m	3M	100	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 700,00
183	Grampo para haste aterramento	Incobrame	54	Unidade	R\$ 3,90	R\$ 210,60
184	Haster aterramento 2.40 m c/ conector	J. Lobato	54	Unidade	R\$ 31,20	R\$ 1.684,80
185	Interruptor com seção	1 Tramontina	100	Unidade	R\$ 9,80	R\$ 980,00
186	Interruptor com seção	3 Tramontina	50	Par	R\$ 18,00	R\$ 900,00
187	Interruptor com seção	2 Tramontina	45	Par	R\$ 14,40	R\$ 648,00
188	Joelho liso de 100mm	Esgoto Crona	100	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 550,00
189	Kit para banheiro plástico	CLM	45	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 1.755,00
190	Lâmpada fluorescente pl de 15w	Fox lux	200	Unidade	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
191	Lâmpada fluorescente pl de 25W	Fox lux	200	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
192	Lâmpada fluorescente pl de 40w	Fox Lux	500	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00
193	Lâmpada fluorescente pl de 45w	Fox Lux	400	Unidade	R\$ 38,00	R\$ 15.200,00
195	Lâmpada fluorescente Turbo 40w	Tashiba	150	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00
196	Lâmpada fluorescente Turbo de 20w	Tashiba	180	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 1.890,00
197	Lixa Ferro diversas	3M	1000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
198	Lixa Madeira diversas	3M	1000	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
199	Luva latex de mão G	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
200	Luva latex de mão GG	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
201	Luva latex de mão M	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

202	Luva latex de mão P	DANE CONFORT LATEX	150	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 675,00
203	Massa acrílico	Hidracor	200	Unidade	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
204	Massa corrida	Hidracor	200	Unidade	R\$ 39,00	R\$ 7.800,00
205	Parafuso cestavo	Astra	150	Unidade	R\$ 3,35	R\$ 502,50
206	Parafuso para fixar vaso	Astra	500	Unidade	R\$ 3,05	R\$ 1.525,00
207	Pedra brita triturada n° 1	Material da região	300	Metro Cúbico	R\$ 168,00	R\$ 50.400,00
208	Pedra brita triturada n° 2	Material da região	300	Metro Cúbico	R\$ 168,00	R\$ 50.400,00
209	Pia comum de louça para banheiro	Celite	50	Unidade	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
210	Piso Cerâmico tipo PEI 5.	Sarvani	500	Metro quadrado	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
211	Porta compensado de 60 a 80 cm	Vicentini	100	Unidade	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
212	Reator eletrônico 40	Intral	100	Unidade	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
213	Reator eletrônico de 20	Intral	108	Unidade	R\$ 17,00	R\$ 1.836,00
214	Reator para fluorescente 40	Intral	200	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
215	Reator para fluorescente de 20	Intral	200	Unidade	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
216	Selador acrílico	Hidracor	100	Unidade	R\$ 91,00	R\$ 9.100,00
217	Telha brasilite 244 x 0,5 cm	Brasilit	500	Unidade	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
218	Telha canal	BB Mendes	40000	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00
219	Textura acrílica 18 litros revestimento texturizado a base de emulsão acrílico esternada de elevada consistência e resistência disfarçado as imperfeições da superfície	Hidracor	80	Lata	R\$ 155,00	R\$ 12.400,00
220	Tijolo cerâmico 6 furos	Nova aliança	20000	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
221	Tomada com secção	01 Tramontina	150	Unidade	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
222	Torneira inox	Durin	50	Unidade	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
223	Trinco diversos	Aliança	100	Unidade	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
224	Tubo galvanizado 1	Tubo Industrial	25	Unidade	R\$ 69,00	R\$ 1.725,00
225	Tubo galvanizado 3	Tubo Industrial	25	Unidade	R\$ 147,00	R\$ 3.675,00
226	Vaso sanitário acoplado	Celite	40	Unidade	R\$ 265,00	R\$ 10.600,00
227	Vaso sanitário comum	Celite	60	Unidade	R\$ 98,00	R\$ 5.880,00
228	Veda rosca 18 x 50 mis	Durin	80	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 560,00
TOTAL	R\$ 554.842,90					



Vargem Grande (MA), terça-feira, 09 de outubro de 2018

			VLR. TOTAL DOS	R\$1.332.588,70
			ITENS	

Vargem Grande – MA, 08 de Outubro de 2018. **FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO** – Secretário Municipal de Administração.